
PŘEHLED A POPIS

Nejpoužívanějším prvkem z oblasti ovládání jeřábů jsou závěsné ovladače. Jejich výrobce, italská firma RAVIOLI S.p.A. nabízí jed-
no,- i dvouřadá provedení pod označením LADY a STILO. Ovladače jsou určeny pouze pro ovládání pomocných obvodů. Zákaz-
ník si může zvolit jedno,- a dvoustupňová pojezdová tlačítka s výrazným mechanickým rozlišením sepnutí jednotlivých stupňů  
a množstvím dalších ovládacích prvků jako jsou např. tlačítko nouzového vypnutí, přepínače, kontrolky a mnohé další. Spolehli-
vost, provozní bezpečnost (dvojitá izolace) a současný design jsou samozřejmostí.

Základní technické vlastnosti  

Třída použití: AC15

Jmenovitý provozní proud: 1,9 A

Jmenovité provozní napětí: 400 VAC

Jmenovité izolační napětí: 660 VAC

Zkušební napětí: 2500 VAC

Jmenovitý zkratový proud: 10 A

Elektrické krytí: IP 65

Ochrana před nebezpečným dotykovým 
napětím:

izolační třída II
(dvojitá izolace)

Provozní teplota: -25 až +70°C

Mechanická životnost kontaktů: 3 x 106 operací

Maximální průřez připojovacího vodiče: 2 x 1,5 mm2

nebo 1 x 2,5 mm2

Počet tlačítek Rozměry (mm) Hmotnost (kg)

A B C D

2 264 166 66 77 0,28

3 a 4 336 238 66 77 0,43

6 424 310 71 82 0,59

8 496 382 71 82 0,75

10 568 454 71 82 0,88

12 640 526 71 82 1,04

Závěsné ovladače LADY

2



CENÍK ZÁKLADNÍCH SESTAV ZÁVĚSNÝCH OVLADAČŮ 

LADY

TLAČÍTKA OBJ. Č.

VÝBAVA

CENASTOPka START HOUKAČKA START/
HOUKAČKA 1-rychl 2-rychl

1NC 1NO 1NO 1NO+1NO 1NO 1NO+1NO
odstupň.

2

DLAP2A 2 768,00 Kč

DLAP2-0001 2 984,00 Kč

DLAP2B 1 1 985,50 Kč

3 DLAP3A 1 2 1 170,00 Kč

4

DLAP4-0011 1 2 2 011,80 Kč 

DLAP4-0001 4 1 556,10 Kč

DLAP4-0024 2 2 1 858,50 Kč 

DLAP4A 1 1 2 1 860,60 Kč

DLAP4B 1 1 2 2 314,20 Kč

6

DLAP6-0005 1 4 2 515,80 Kč

DLAP6-0009 1 2 2 2 818,20 Kč 

DLAP6-0006 1 1 4 3 120,60 Kč

DLAP6A 1 1 4 2 515,80 Kč

DLAP6B 1 1 2 2 2 818,20 Kč

8

DLAP8A 1 1 6 3 498,60 Kč

DLAP8B 1 1 4 2 3 851,40 Kč

DLAP8C 1 1 2 4 4 204,20 Kč

DLAP8D 1 1 6 4 557,00 Kč

Obrázky všech typů závěsných ovladačů naleznete na další straně katalogu. Maximální možný počet tlačítek je 12 (viz. str. 5).

Druh funkce Uspořádání kontaktu  Počet / Označení kontaktní jednotky

STOPka s aretací  1NC  1/ DMK01

START 1NO 1/ DMK10

HOUKAČKA 1NO 1/ DMK10

START/HOUKAČKA 1NO+1NO 1/ DMK20CC

1 rychlost 1NO 1/ DMK10

2 rychlosti 1NO+1NO odstupňované 1/ DMK20PR

Všechny ceny jsou brutto bez 20% DPH. Firma Schmachtl si vyhrazuje právo na změnu. Platnost cen až do vydání nového přehledu.

POPIS OVLÁDACÍCH PRVKŮ

Závěsné ovladače LADY

11

12

13

14

NO spínací kontakt NC rozpínací kontakt

3



OBRÁZKY ZÁKLADNÍCH SESTAV ZÁVĚSNÝCH OVLADAČŮ 

 DLAP2A DLAP2-0001 DLAP2B DLAP3A DLAP4-0011 DLAP4-0001 DLAP4-0024

 DLAP4A DLAP4B DLAP6-0005 DLAP6-0009 DLAP6-0006                 DLAP6A                      DLAP6B 

 DLAP8A DLAP8B DLAP8C DLAP8D 

V případě, že požadujete jiné uspořádání ovládacích 
prvků nebo tlačítek, použijte, prosím, formulář na násle-
dující straně. 
Ovladač lze sestavit dle přání, případně (při větším počtu 
kusů) objednat specifickou sestavu u výrobce. 
Rádi vám zpracujeme konkrétní technickou a cenovou 
nabídku.

Závěsné ovladače LADY

4



FORMULÁŘ PRO NESTANDARDNÍ SESTAVY OVLADAČŮ

Pryžová vývodka

Pryžová vývodka

Typ tlačítka
Typ kontaktní 

jednotky

Zákaznické provedení

Mechanická blokace mezi tlačítky

Typ 1NC 1NO 2NC
současné

2NO
současné

1NO+NC 2NO 2 rychl.

kódové označení DMK01 DMK10 DMK02 DMK20CC DMK11 DMK20PR

Typy a kódová označení kontaktních jednotek

Tlačítka s mezinárodními symboly

Další typy ovládacích prvků:

Typ Kódové označení Typ Kódové označení

Hřibové tlačítko nouzového vypnutí DLAEM Přepínač 0-1 včetně kontaktu 1NO DLALS

Kontrolka DLAPLxx Uzamykatelný přepínač 0-1 včetně kontaktu 1NO DLAKS

Doplňkové tlačítko 1NO DLABZ Záslepka s pryžovým těsněním DLACL

 Závěsné ovladače LADY

KOVOVÁ POUZDRA: Na přání lze dodat kovové pouzdro pro navlečení na tělo ovládače. Tato úprava zajistí maximální možnou 
mechanickou odolnost i v nejtěžších provozních podmínkách. Cena pouzder činí 500,00 až 740 Kč/ks bez DPH 20% podle veli-
kosti ovladače (2 až 8 tlačítek). 

xx - popis barvy a napětí

D LAS 01 D LAS 02 D LAS 03 D LAS 04 D LAS 05 D LAS 06

D LAS 07 D LAS 08 D LAS 11 D LAS  12 D LAS 13 D LAS 14

D LAS 15 D LAS 16 D LAS 17 D LAS 18 D LAS 21 D LAS 22

D LAS 23 D LAS 24 D LAS 25 D LAS 26 D LAS 27 D LAS 28

D LAS 30 D LAS 31 D LAS 32 D LAS 33 D LAS 34 D LAS 35

D LAS 36 D LAS 37 D LAS 38 D LAS 39

5




